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Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom­
dájában vétetnek fel.

Felelős szerkesztő :

NEMES JÓZSEF dr.

Előfizetési árak:
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A háború 
legújabb hírei.

Budapest, november 19. Hivatalos je­

lentés.

A szerb hadszíntér:
A montenegróiakat Pribojnál újra 

megvertük. Csapataink a török lakós- 
sag örömriv.ligása közepette vonullak 
be Szandzsákba. Nyugatszerbiában küz­
dő csapataink elővédjei Nova Varos 
előtt és Sjenicában állanak. Egy ha­
doszlopunk áthaladt az 1931 méter 
magas Jankow kamenen. Köves tábor­
nok német hadosztályai élérték Raska 
vidékét. Tőlük délkeletre a Kopaonik . 
Planina lábánál osztrák-magyar csapa- ! 
tok harcolnak. A német és a bolgár , 
hadosztályoknak a Pristina körüli völgy- ' 
katlan felé irányuló előnyomulása elő- ' 
rehalad.

Az olasz hadszíntér:

Az Isonzo harcvonalon az olaszok i 
újra támadnak. Támadásaik ezúttal is, 
mint legutóbbi nagy harcok idején, 
főképpen a görzi szakasz ellen irányul- ' 
nak. Az Oslavya ellen megkísérelt tá­
madásokat és egy Podgora magaslat | 
ellen irányított erős előretörést vissza- 1 
vertünk. Görz varosnak tervszerű bom­
bázása délelőtt négy, délután több 
mint két órán át tartott. Az olaszok 
ezen romboló munkájukra három ezer 
mindenféle méretű lövedéket fordítot­
tak. Nagy tűzvészeket okoztak. Kato­
nai kár csekély volt, ellenben a la* 
kóságot emberéletben és javakban sú­
lyos veszteségek érték. Az ellenség 
újra heves támadást intézet a dober- 
doi fensik északi szakasza ellen.

HÖEER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese. 

Miniszterelnök sajtóosztálya.

A gazdák mozgalma a 
fogyasztók védelmére.

Ebben a háborús felfordulásban csak 
az maradt változatlanul, hogy a spe­
kuláció berkeit nem érintette semmi­
féle korlátozás, sőt soha vigabban és 
több eredménnyel nem dolgozott az, 
mint épen most, mikor mindenki meg­
adózik a háborúnak, ha nem is egye 
nes megterheléssekkel, hanem azzal, 
hogy elszenvedi a spekuláció leggono­
szabb termékének a spekulációnak 
minden nyomorúságát. Az üzérkedő 
eleinek, a felesleges közvetítés kalózai 
miután a könnyű gazdagodás nyilvá­
nos ódiumát viselni nem akarják, min­
dent elkövetnek arra, hogy kevés mun­
kával, a legkevesebb kockáztatással 
szerzett millióikhoz tapadó gyűlöletes 
szint magokról lemmossák.

Ebhez a mosakodáshoz szappannak 
és törülközőnek pedig felhasználják a 
magyar gazda megvádolását azzal, hogy 
tulajdonképen a gazda az uzsorás, az 
adja drágán a termékeit, ők csak be­
csületes kereskedők, a kik üzleti vesz­
teségeket nem rakhatnak a haza ol­
tárára.

A háborús spekuláció kinövései ellen 
a Magyar Gazdaszövetség emelte fel első­
nek tiltakozó szavát, megmutatván egyút­
tal a kormánynak, a nagy közönség­
nek, hogy nem lehetetlen a védekezés 
az ilyen kalózkodások ellen. Kél fel- 
lerjesztese van immár a kormány előtt 
ennek a vezető gazdatársadalmi szer­
vezetnek, a melyek mindegyike gyors, 
gyors és hathatós védelmet kér az el­
harapózottáru uzsora, a háborús hely­
zetet lelketlenül kiaknázó spekuláció 
ellen.

Nagy bajokra kéretnek orvo.-ságok 
ezekben a felterjesztésekben, a melyek 
alatt csepeliként veszíti vérét a fo- 
gyaztó közönség, a melynek a legna* 
gyobb tömegét épen a városi tisztvi­
selői osztály adja ki, de benne van 
abban maga a gazdaközönség is, eddig 
védetlenül kiszolgáltatva annak, hogy 
a mezőgazdasági üzem használati cik­

keinek folytonos drágítása következté­
ben még keservesebb, még drágább 
lesz a mezőgazdasági termelés s csak 
a gazda vallja erkölcsi és anyagi ká­
rát annak, hogy idejekorán, nem vette 
igénybe a kormány mindazokat az 
eszközöket a fogyasztók és a termelők 
védelmére, a melyek mind megvannak 
Austri és a Német birodalom közigaz­
gatási és igazságszolgáltatási intézmé­
nyeiben és ha nem is teljes védelmet 
nyújtanak minden viszaélés ellen, de 
elég hatásosak arra, hogy azokban az 
államokban a viszonyok tűrhetetlenekké 
ne fajuljanak, mint nálunk.

Ausztriában császári pátens emel 
korlátokat az áruuzsora elfajolásának, 
a Német birodalom pedig legfőbb in­
tézkedési hatósága, a Bundesrat ren­
deletével szervezi a fogyasztók hatásos 
védelmét, messzemenő hatalmat biz­
tosítván a községi hatóságok részére 
az élelmiszereknek szükség esetén való 
rekvirálása, valamint a hatósági árak 
ellenőrzése szempontjából, sokkal je­
lentékenyebb szabadságveszlési és .pénz­
büntetéseket állapítva meg a kihágá­
sok hatásos megtorlására, mint a mi­
nőket nálunk alkalmazni lehet.

Egyszerűen át kell vennünk ezt a 
pátenst és ezt a rendeletet Törvény­
könyvünkön ezzel nem esik szeplő, 
hiszen van abban elég másolás abból 
az időből, a mikor volt időnk az önál­
ló kodifikációra, a pátenstől ne irtóz­
zunk olyan nagyon, mert egész tömeg 
van még érvényben ma is a koroná­
zás előtti rendeleteknek és pátenseknek, 
a melyeket régen kiküszöbölhettünk 
volna.

Csak méltányolni lehet a Gazdaszö 
vétség munkáját, hogy az orvoslást 
sürgeti és egyúttal rá is iputat arra, 
hogy nem okvetlenül kell elvérzeni a 
fogyasztóknak az áruuzsora és a há­
borús spekuláció hiénáinak karmai 
közölt.

j Adakozzunk a feldúlt kárpáti falvak
I_ _ újraépítése érdekében._ _ _ _ _ _ _ _

Adományokat elfogad a polgármesteri 
I hivatal.
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A bajai drágaság és 
a sertés hizlalás.

— Hizlaljon a város sertést. —
A világháború nyomán fakadt drágaság 

általánosságban az egész fogyasztó közön­
ségre olom sulylyal nehezedik. A nagy orosz 
gőz hengert, mely később már kisebb cséplő 
géppé redukálódott, amely hivatva volt a 
monarchia és Németország haderejét lassan- ’ 
ként megörölni a központi hatalmak diadal­
mas seregei csaknem teljesen összetörte. Ki­
sebb ellenségeinkkel még könnyebben bán­
nak el az igazság szent hevében ember fe- j 
letti hősieséggel harcoló csafataink.

Be kell azonban ismernünk, hogy mig a ' 
különböző harctéreken, seregeink nagy stra­
tégiai tudása és bölcs előrelátása, már 
eddig is biztosította a nagy sikert, addig itt­
hon az uzsorásokkal spekulánsokkal üzérke­
dőkkel és árdrágítókkal szemben teljesen te­
hetetlenek vagyunk.

Hiába hivatkozunk a törvény szigorára, a 
polgári becsületre, és testvéri szeretetre, a 
kapzsiság nem ismer határt. A hirtelen való 
meggazdagulási vágy, a határtalan vagyon 
szerzés ma orgiákat ül nálunk. A hatóság 
intézkedéseit, és az általa megállapított máx- 
mális árakat úgy az eladó, mint a vevő kö­
zönség kijátsza. A drágaság oly arányokat 
öltött hogy ez ellen minden rendelkezésünkre 
álló fegyverrel védekeznünk kel).

Az emberi természet nem akar javulni. 
Egy-egy pillanatra fellobban benne a veszély 
nyomása latt kz áltruisztikus érzés, de ké­
sőbb mikor a veszély megszokott légkörévé 
válik, az egoisztikus érdekek szinte terv­
szerűen iparkodnak a törvényes és sürgetett I 
intézkedések kijátszásával, mások kárára és I 
mindenekelőtt önmagukat kielégíteni.

A drágaság emelkedését némely élelmi, 
cikkekre nézve a maxmális árak megszabá­
sával megállította a hatoság.

Most már arra van szükség hogy a nagy 
közönség egyik legszükségesebb s egyben 
legdrágább élelmi cikkéről a sertéshúsról, és 
a háztartásban nélkülözhetetlen cikkről a 
zsírról is gondoskodjon.

Dr. Vojnits Ferencz városunk buzgó pol­
gármestere rövid hivataloskodása alatt sok 
üdvös dolgot alkotott a drágaság enyhítésére, 
legújabban pedig a hatósági bolt felállításá­
val megmutatta hogy a város közönségének 
érdekét minden tekintetben a szivén hordja.

A hús, valamint a zsir drágaságon úgy 
enyhíthetünk ha a város a nyári hizlalásra 
már most gondoskodik megfelelő számú ser- 1 
tésről. Vagy az itteni sertéskedök utján, 
vagy egyes uradalomtól nagyobb sertés fal- . 
kát Venne a város hizlalásra, és a húst, 
Valamint a zsírt beszerzési áron esetleg bi ' 
zonyos százalékkal olcsóbban adna el a nagy 
közönségnek.

Pécs, Újvidék és más magyar városok i 
Úgy segítettek a hlis drágaságon, hogy na­
gyobb sertés falkát vettek és most hizlalják.

A városnak végtére és a polgárok jóléte 
A legfontosabb és ezért reméljük hogy a ser* I 
téshus és a zsir drágaság enyhítésére a ha* 
toság mindent el fog követni és a legutóbbi , 
közgyűlésen alakított élelmezési bizottság be­
vonásával ezen a téren és üdvös intézkedést 
fog tenni,
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Lépjünk be a fogyasztási 
szövetkezetbe.

A létesítendő bajai fogyasztási szövetke­
zet érdekében megindított mozgalom eddigi 
eredménye azzal kecsegteti a megalakítás 
tervezőit, hogy a szövetkezet, ha nem is oly 
mértékben amint a tervezők ezt élső ízben 
remélték, de mégis meg fog alakulni. Az 
alakuló bizottság ez úton is felkéri azon ér­
deklődőket, akik tagok gyűjtését elvállalni 
szívesek voltak, hogy a jelentkező tagoktól 

igyenkint járó 50 fillérnyi beiratási 
dijat a részjegy értékével együtt szedjék be 
e_ az összegeket Zsámbokréthy Dezső posta­
főnök ideiglenes pénztárnoknak szolgáltassák 
át, aki az összegeket a gyüjtőiven nyugtáz­
za és a tagoknak is ideiglenes tagsági könyv­
ben az összeg befizetését elismeri. Nevezett 
az érdeklődő és beiratkozó tagoktól az ösz- 
szegeket közvetlenül is átveszi és nyomban 
tagsági könyvvel nyugtatja. Az ideiglenes 
pénztárnok felkéri mindazokat, akik részje­
gyekért bárkinek fizetéseket eszközöltek, de 
14 napon belül tagsági könyvét nem kap­
tak, hogy ezt nála személyesen reclamál- 
ják meg.

Igaz, hogy minden kezdet nehéz, igy a 
fggyasztási szövetkezet megalakítása is kü­
lönösen Baján nehéz, mert egyesek már 
csirájában el akarták fojtani, de a tervezők 
szilárdan el vannak határozva, hogy tervü­
ket tényleg meg is valósítják és be akarják 
bizonyítani, hogy Baján is lehet az egyesek 
árdrágítása ellen tömörülései védekezni és 
oly fogyasztási szövetkezetét alakítani, amely 
a kis existentiá'.nak is megadja azt a mó­
dot, hogy háztartási czikkeit olcsóbban sze­
rezhesse be. A mi késik, nem múlik.

Iratkozzék be az egyletbe mindenki, aki 
olcsóbban akar beszerezni. Ne tartson vissza 
attól senkit sem az égj' állami tisztviselőnek 
azon aggálya, hogy ott tüzelő anyagoi, zsírt 
és egyébb tömegezikket majd beszerezni nem 
lehet. Lesz ott annak idején minden és aki 
a szövetkezetbe való belépését annak idején 
megbánnná, módjában lesz abból kilépni. 
Erre nézve az alapszabályokban a mód 
meglesz.

Az első Ismeretterjesztő előadás
f. hó 28-án vasárnap délután 5 órakor lesz 
a városi székház közgyűlési termében. Prog- 
rammja a következő:

1. Himnusz. Énekli a főgimnáziumi ifjúság 
énekkara.

2. Megnyitó beszéd. Mondja: dr. Werner 
Adolf, a Szabadliceális Szövetség elnöke.

3. Üzenet, Szávay Zoltántól. Szavalja l i 
Kellner Sarolta, főgimn. VI. o. magántanuló. |

4. A német vallásos szellem. Előadó: Czakó 
Ambró dr., főgimn. tanár.

f>. Legenda az anyai szívről, Pakots Jó* 
zseftől. Szavalja: Kiéin Mihály, főgimn. Vili, 
o. tanuló.

Ö. A Rajnai őrszem, Wilhelm Káolytól. 
Énekli a főgimnáziumi ifjúság énekkara.

Állandó jegyeket, amelyek az egész cik­
lusra számozott helyet biztosítanak, Czakó 
Ambró dr. főgimnáziumi tanár urnái lehet 
kapni. Áruk 3 K. 60 flllérj

Az egyes előadásokra szóló belépőjegyek 
ára 60 fillér s Kollár á. és Wagner A. urak 
könyvkereskedéseiben kaphatók. TanUlóje* 
gyek ára egy előadásra 20 fillér, az egész 
cik'lisra 1 kóJona.

HÍREK.

— Egyházmegyei hírek. Várady L. Árpád 
dr. érsek Gonczlik Kálmán levéltárost és ik­
tatót aki néhány év előtt mint hitoktató itt 
működött, — érseki trtkárrá nevezte ki. _
A Szuszics Sándor halálával megürült csá- 
volyi plébánia id. administratorává Égi Lő­
rinc káplán neveztetett ki.

— A harmadik hadikölcsön jegyzésére a 
Miasszonyunkról nevezett zárda nemes lelkű 
főnöknöjének buzdítására a tanuló leánykák 
között gyűjtést rendeztek, amely szép ered­
ménnyel végződött. A vallásos és hazafiás 
nevelésben részesülő leányok 300 koronával 
járultak a 111-ik hadikölcsön gyarapításához, 
mely összeget már el is küldték az általá­
nos főnöknőnek.

— Halálozás. Fájdalommal értesülünk, hogy 
Kerék Illés tb. tanácsnok, számvevő, életének 
49 évében, csütörtökről péntekre forduló 
éjjel hirtelen elhunyt. A derék buzgó tiszt­
viselő 1889 óta állott a város közigazgatá­
sának szorgálatában, és ezzen hosszú idő 
alatt páratlan szolgalommal és lelkiismeretes 
kötelesség tudással töltötte be mindama mű­
ködési kört, a melyet a város közönségének 
és a felettes hatóságának bizalma számára 
kijelölt. Legutóbb az adóügyi osztálynak 
oszlopos, pótolhatlan munkása volt. Az idén 
betegeskedni kezdett, és dacára annak, hogy 
betegsége mindinkább erőt vett külsőleg 
egészségesnek látszó szervezetén, a legna­
gyobb kitartással és munkaszeretettel, min­
denki tiszteletétől és becsülésétől környezve, 
végezte hivatalos teendőit halálig. Temetése 
szombaton d. u negyed 4 órakor ment vég­
be általános mély részvét nyilvánulása mellett.

— Felmentett községi orvos. Érdekes bűn­
ügyet tárgyalt csütörtökön a szegedi törvény­
szék, amelynek során nyilvánosságra jutott 
az áldatlan harc, amely a regőcei községi 
jegyző és községi orvos között még a béke 
időben kezdődött és most is folyik. Vermes 
Dezső dr. regőcei községi orvos volt a vád- 
tott. A községi orvos a múlt év junius 28. 
amikor Regőcére is eljutott Ferenc Ferdinánd 
főherceg meggyilkolásának a hire, a szerb 
pap és a szerb tanilónő előtt igy szólt: A 
trónörökös antiszemita volt, németbarát és 
nem szimpátiáit a magyarokkal. Ezután a 
kijelentés után a gyilkosságot gyalázatos gaz­
tettnek nevezte. A községi jegyző, amikor 
a községi orvos fenti kijelentéséről értesült, 
följelentette. Az ügyészség a királyi ház tag­
jának megsértése címén emelt vadat Vermes 
dr. ellen, akit a bizonyítási eljárás befejezése 
s Grün Béla dr. védőbeszéde után a bíró­
ság a vád alól fölmentette. A bíróság a ta­
núként kihallgatott Jegyző meghiteltctését 
mellőzte.

— Személyforgalmat korlátozták a Sza­
badkát érintő következő vonalokon. Sza­
badka—Szeged— R< kus, Szabadka—Dálya.-— 
A bácsfeketehegy—palánkai, a Zontbor— 
óbecsei vonalokon, ahol egy*egy vonatpárral 
kevesebb közlekedik, és a polgári árú for­
galom teljesen szünetel. A többi bent emlí­
tett vonalokon az eddigi vonatpárok közle­
kednek.

— Hős népfelkelő kitüntetése. A hadve­
zetőség Bognár István ácsmestert, földinket 
az ellenséggel szemben tanúsított |hősies és 
bátor magatartásáért a másodosztályú vitéz 
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sigi élemmel tüntette ki és egyidejűleg sza- ' 
k isz.vezetőve lép tettékelő.

— Olcsó tej a szegényeknek. Szegény 
gyermekek és betegek részére 20 fillérért 
kapják a tej literjét az uradalmi tejcsarnok­
ban kik ezen kedvezmény igénybevételére 
való jogosultságukat a városi hatóságtól 
nyert utalvánnyal igazolják. Egyelőre 25—30, . 
de nem sokára 50— 60 liter tej fog naponta 
Ily módon forgalomba kerülni mit a fenti 
minimális áron Szász Ottó földbirtokos aján­
lott fel a nyomor enyhítésére.

— A gyermekvédő-telep bizottság f. hó 
17-én d. u. ülést tartott melyen a szegény­
gyermekeknek téli ruhaneművel és cipővel 
leendő ellátásáról tanácskoztak.

— A hadisegélyezés feletti felügyelettel a 
polgármester a főjegyzőt bízta meg.

— A 42—50 evesek bevonulása. Mióta 
befejezést nyert a 42—50 éves népfölkelők 
sorozása, azóta állandóan érdeklődnek, hogy 
mikor vonulnak majd be a legöregebb nép­
felkelők. Sokan abban a föltevésben voltak, | 
hogy már az idén meg fog történni a behí­
vás. Ez rengeteg zavait idézettelő. Sokan 
siettek elvégezni az őszi vetéseket, mások 
elhagyva minden munkájukat készülődéseket 
tettek a bevonuláshoz. Voltak már olyanok 
is, akik még, bár nem tudták a bevonulási 
időpontot, felmentést, vagy bizonyos ideig 
szóló szabadságoltatast kérelmeztek. Az ilyen 
kérvények természetesen felesleges munkát 
okoztak. Hitelt érdemlő helyen most azt az 
értesítést kaptuk, hogy ezeknek az öreg nép- 
fölkelőknek a behívása az eddigi tervek sze. 
rint legkorábban márciusban fog megtörténni. 
Március előtt semmi esetre sem hívják be 
őket.

— A tavaszi időjárás előaegiti a ragályos 
betegségek terjedését, azért jól teszi min­
denki, ha idejekorán ellátja magát fertőtle­
nítő szerrel, pl. 1 üveg Lysoformmal, mely 
minden gyógyszertárban és drogériában kap­
ható 90 fillér árban. A lysoform szappan 
árát a nyersanyagok tnegrágulása következ­
tében kénötelenek voltunk 1 korona 20 fil­
lérre felemelni.

Jókai Mór-u.5.számu ház
. . . eladó. . . 
Tudakozódni le­
het Balku Gyulá­
nál Zombor, 

k Bercsényi-utca 
£ 18. szám alatt. XX

Nyili-tér*)

Kiiiünően megvéd a

sokféle inteetiosns 
bajtól; a punta 

íránitMiklából lakai
Több epidémiául) fényesen bevált

E rovatban közlőitekért nem vállal felelőségei a 

szerkesztőség.

Főmunkatársak :
Dr. BERNHART SÁNDOR es BOGOVICS BÉLA.

Elfogadok
egv évi időtartamra góbékét jó ' 
tartásra. A malacok feléért. A ma­
lacok 3 hónapos korukig a gö- 
békkel tartatnak. Bövebet Baja, 
Damjanits utca 15 szám alatt.

Kereskedelmi tanfolyamot kitünően 
végzett, komoly, szorgelmas hölgy sze­
rény igények mellett

irodistanöi állást
keres. Gépírásban, könyve es- 
ben és egyéb irodai munkálatokban 
árlas.

Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó lakás.
Gróf Széchényi-utca 14. számú ház 

(Lutheránus templom mellett) 2 utcai, 
4 udvari szoba, üvegezett folyosó és , 
mellékhelyiséggel

1915. november hó l ére kiadó.Értekezhetni Odabassits Gyula vá­rosi közgyám, hazgondnokiiál, városi
I székház, földszint 24.

‘Didéíien laíió 
urak és hölgyek, 

kik a helybeli egyénekről jól vannak 
tájékozva, fáradság nélkül juthatnak 

diszkrét és tisztességes 

mellék-jövedelemhez. 
GROSZWALD E. Budapest,

Futó-utca 38.

Ragályok ellen
most igen alaposan kell védekez­
nünk, mert kolera, vörheny, ka­
nyaró. tífusz, himlő és egyéb ra- 
galvos betegségek a háború után 
fokozottabb erővel lépnek fel, 
mint más időkben, miért is szük­
sége-, hogy minden háztartásban 
egy megbízható fertőtlenítő szer 
kéznél legyen A jelenkor leg­
megbízhatóbb fertőtlenítő szere a 

iLvsoform
a

szagtalan, nem mérgező, olcsó és 
eredeli üvegekben 90 fillérért 
minden gyógyszertárban és dro­
gériában kapható, Hatása Löffler, 
Vertun, Pertik, Vas, stb. inté­
zeteinek vizsgálatai szerint gyors 
és biztos, miért is az összes or­
vosok betegágyak fertőtlenítésére, 
antiszeptikus kötözéséknél (se­
bekre és daganatokra) kéz- és 
arcmosásra és ragályok elhárítá­
sára, stb. mindenkor ajánlják.

Lysoform szappan
finom, gyenge pipereszappan, l°/o 
lyszoformot tartalmaz és antiszep­
tikus hatású. Alkalmazható a leg­
kényesebb bőrre is; szépíti, meg- 
puhilja és illatossá teszi a bőrt. 
Egy kísérlet és ön a jövőben ki­
zárólag ezen szappant fogja hasz­
nálni. Ára 120 K.

Fodormenta
I í so forin
erősen anliseptikus hatású szájvíz. 
S-ájbüzt röglön és nyomtalanul 
eltüntet és a fogakat konzerválja, 
Használandó továbbá orvosi uta­
sítás szerint toroklobnál, gégebán- 
latinaknál és nátha esetén gurgu 
lázasra. Néhány csepp elegendő 
egy félpohár vízre.

Eredeti üvegje I K 60 fill.
Az összes, lysooformkészitmények 
kaphatók minden gyógyszertárban, 
drogériában. Kívánatra bárkinék 
ingyen és bérmentve megküldjük 
az „Egészség és fertőtlenítés" 
cimü érdekes könyvet.

Dr. Keleti és Murányi
vegyészeti gyára Újpesten.
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Azonnal kiadó
a Bajai Takarékpénztár főtéri 
bérházában egy emeleti öt 
szobás sarok lakás, egy ki­
sebb lakás és egy a lőtérre 
néző bolthelyiség is.

Tanuló felvétetik
.-.a Bárány-szállodában..’.

Hirdetmény.
Baján, Rókus-ulca 39. és I 

41. számú házak és Duna- 
szekcsőn 5900 négyszögöl 
jó minőségű föld, részben 
szőlő, részben szántó, eladók.

Közelebbi felvilágosítással szolgál:

Dr. Kelemen József
bajai ügyvéd.

Hirdetmény.
A Bajai Kölcsönös Segélyző-Egylet
közhírré teszi, hogy az egyleti alapszabályok értelmében a

n e g v v e n li a 1 o d i k
uj évtársulatot megalakítja.

Az előjegyzés folyó évi december hó 1-én veszi kezdetét, mely alkalommal 
alapítási dij fejében minden részlet után 4 korona fizetendő, mely összeg a 
könyvecske lejártával egészben visszatérői. Az alapszabályok szerint a befizetés 
hetenként 1 koronával 1916 évi január hó 1-től történik. — Egyúttal je­
lenjük, hogy az 1910-ik évtársulati törzsbetélek végleszámolás bírálása után 

1916 évi március hó 1-töl kielégittetnek.
Az előjegyzések a Fö-teren levő egyleti ház hivatali 

helyiségében eszközöltetnek.
Baján, 1915 évi november hóban.

Az igazgatóság nevében:

Fried Samu, Nánay Lajos,
ügyvezető főkönyvelő. . igazgató.

fe 3ft> !

a leggyorsabban, a legpontosabban, a legkimeritőbben 
térkép magyarázatokkal értesíti az olvasóik
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POLITIKAI napilap

Előfizetési árak:
egy hónapra - - K 2 80
negyed evre - - „ 8’ —
fel evre - - - - „16’ --
egész évre • - - „ 32’ —

II11

Megrendelő czim: AZ ÚJSÁG kiadóhivatala
Budapest, — Rákóczi ut 54. szám.
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